clesiasticis officiis et a sacerdotali nomine apostolicæ sedis auctoritate jubeamus arceri. Nec hoc enim sibi poterunt vindicare, cuius capaces per hoc, quod illis obliterat, non fuerunt, hujus discussionis curam nobis specialiter vindicantes, ut si qua forsitan de his commissa sunt corriganter, ne liceat ultra committi, et ne qua excusatio de ignorantie nascantur: quanquam ignorare nunquam licuerit sacerdotem quid canonum regulis fuerit definitum. Ille ergo ad provincias vestras per Innocentium, Legitimum, et Segetium fratres et coepiscopos nostros scripta direximus, ut quæ male pullulasse dignoscuntur ^a radicitus evellantur, et messem dominicam zizania nulla corrumpant. Ita enim fructum uberem quæ sunt sincera præstabunt, si ea quæ natam segetem ene-
Bcare consuerunt diligenter amputentur.

III. Quod usuram non solum clerici exigere non debent, sed nec laici Christiani.

Nec ^b hoc quoque prætereundum duximus quosdam lucri turpis cupiditate captos usurariam exercere pecuniam, et senore velle ditescere. Quod nus non dicam in eos, qui sunt in clericali officio constituti, sed in laicos cadere, qui Christianos se dici cupiunt, condelemus: quod vindicari acrius in eos qui fuerunt confutati, decernimus, ut ownis peccandi opportunitas adimatur.

IV. Ut clericus nec suo, nec alieno nomine fenus exerceat.

Illud etiam duximus præmonendum ut sicut non suo, ita nec alieno nomine aliquis clericorum exerceendum fenus attinet. Indecens enim est crimen suum commodis alienis impendere. Fenus autem hoc solum aspicere et exercere debemus, ut quod hic misericorditer tribuimus a Domino, qui multipliciter et in perpetuum mansura retribuet, recipere valeamus.

V. Ut si quis sacerdotum contra hæc interdicta fecerit, a suo sit officio removendus.

Hoc itaque ^c admonitio nostra denuntiat **102** quod si quis fratrum contra hæc constituta ^d venire tentaverit, et prohibita fuerit ausus admittere, a suo se noverit officio submovendum, nec communionis nostra futurum esse consortem, qui socius esse noluit disciplinæ. Ne quid vero sit quod prætermisso a nobis forte credatur, omissa decretalia constituta tam beatæ memorie ^e Innocentii, quam omnium decessorum nostrorum, quæ de ecclesiasticis ordinibus et canonum promulgata sunt disciplinis, ita vestram dilectionem custodire debere mandamus, ut si quis illa contempserit, veniam sibi deinceps noverit denegari. Datum vi Idus Octobris, Maximo II et Paterio viris clarissimis consulibus.

^a *AEm.*, Bibl. Reg., noscuntur.
^b *Ez AEm.*, Bibl. Reg., Ger., Tol. 1, 2. In cæteris,

Non.

* Redit Codex Esc. 3 in his vocibus: *Hoc itaque.*

^c *Urg.* et *Ger.*, constituta venerit vel venire tentaverit.

^d In omnibus præter Alv. recordationis.

LXV

EPISTOLA EJUSDEM LEONIS AD JANUARIUM EPISCOPUM.

Quod omnis cujaslibet ordinis clericus, qui catholicam descrens haereticæ se communioni miscuerit, si a Ecclesiam reversus fuerit, in eo gradu quo erat [Æm., fuerat] sine promotione permaneat.

Leo episcopus urbis Romæ Januario episcopo A lumen membrum talium possit societate violari, cum per omnia illis professio & propria cœperit obviare.

Circa quos etiam illam canonum constitutionem **103** præcipimus custodiri, ut in magno habeant beneficio, si, adempta sibi omni spe promotionis, in quo inveniuntur ordine stabilitate perpetua maneant; si tamen iterata tinctio non fuerint maculati. Non levem apud Deum noxam incurrit, qui de talibus ad sacros promovendos ordines judicarit. Quod si cum grandi examinatione promocio conceditur inculpati, multo magis non debet licere suspecti. Proinde dilectio tua, cuius devotione gaudemus, jungat curam suam dispositionibus nostris, et det operam ut circumspecte ac velociter impleantur, quæ ad totius Ecclesiæ incolumentem et laudabiliter suggesta sunt **B** et salubriter ordinata. Non autem dubitet dilectio tua nos, si, quod non arbitramur, neglecta fuerint quæ pro custodia canonum et pro fidei integritate decernimus, vehementius commovendos; quia inferiorum ordinum culpe ad nullos magis referendæ sunt, quam ad desides negligentesque rectores, qui multam & sepius nutrunt pestilentiam, duin necessarium dissimulant adhibere medicinam. Datum III Kalendas Iulias, Alipio et Ardabure consulibus.

^a In reliquis, præter A'v., bestiali.
^b In reliquis, præter Alv., contagione.

• Bibl. Reg., confessio.

LXVI

EPISTOLA EJUSDEM LEONIS AD RUSTICUM NARBONENSEM EPISCOPUM.

Leo Rustico episcopo Narbonensi.

Epistolas fraternitatis tuæ, quas Hermes archidiaconus tuus detulit, libenter accepi diversarum quidem causarum connexione multiplices, sed non ita patientie legentis onerosas, ut aliquid earum per intercurrentes & undique sollicitudines fuerit prætermissum. Unde totius sermonis tui alligatione concepta, et gestis quæ in episcoporum honoratorumque examino confecta sunt recensitis, Sabiniiano et Leoni presbyteris actionis tuæ intelleximus fiduciam defuisse, nec eisdem justam superesse querimoniam, qui se ab inchoatis disceptationibus sponte substraxerint. Circa quos quam formam quamvis mensuram debeast tenere justitiae tuo relinquo moderamini, suadens tamen charitatis hortatu ut sanandis ægris spiritualem dobras adhibere medicinam, et dicente Scriptura: *Noli esse nimium justus: mitius agas cum eis qui zelo pudicitiae videntur modum excessisse vindictæ, ne dia-bolus, qui decepit adulteros, de adulterii exsultet ultoribus.* Miror autem dilectionem tuam in tantum